
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000063964
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2018
a las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de Tubería de PVC Orientado para el “Proyecto de
Modernización de Riego del Sector IX de la CCRR Zaidín (Huesca)”.

Valor estimado del contrato 584.883,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 707.708,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.883,18 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de doce (12) meses, a contar desde la fecha de su firma, sin
perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
En obra, sobre medio de transporte, en los lugares a indicar por Tragsa, en el término municipal de Zaidín (Huesca).
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería de PVC Orientado para
el “Proyecto de Modernización de Riego del Sector IX de la CCRR Zaidín (Huesca)”.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Certificado de Producto
: 20Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 415.792,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.630,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.
NIF B84724921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.637,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 383.130,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye que, la oferta que obtiene la máxima puntuación para el LOTE 1, con arreglo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, es la oferta presentada por la empresa
MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L., de conformidad con el siguiente desglose:

MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.

Puntuación Precio LOTE 1: 80,00 Puntos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Certificado de Producto
: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Puntuación Certificado de Producto: 20,00 Puntos
Puntuación Total LOTE 1: 100,00 Puntos

ADEQUA WS, S.L.U.

Puntuación Precio LOTE 1: 71,48 Puntos
Puntuación Certificado de Producto: 20,00 Puntos
Puntuación Total LOTE 1: 91,48 Puntos
Fecha del Acuerdo 08/01/2018
Plazo de Formalización Del 30/01/2018 al 05/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 291.916,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.253,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.
NIF B84724921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.843,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.591,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye que, la oferta que obtiene la máxima puntuación para el LOTE 2, con arreglo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, es la oferta presentada por la empresa
MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L., de conformidad con el siguiente desglose:

MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.

Puntuación Precio LOTE 2: 80,00 Puntos
Puntuación Certificado de Producto: 20,00 Puntos
Puntuación Total LOTE 2: 100,00 Puntos
Fecha del Acuerdo 08/01/2018
Plazo de Formalización Del 30/01/2018 al 05/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2017 a las 14:00



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2017 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2017 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : - Acto Público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cu%2F8qQPmyeEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 089-173945
Fecha de publicación 10/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173945-2017:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2017

ID 0000002833761 |  2018-029807 | mar, 06 feb 2018 11:54:03:516 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23011142505920906409018309140490236261 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cu%2F8qQPmyeEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173945-2017:TEXT:ES:HTML

